
                         

          Бойорок                                                                                        Приказ               

 «01»  сентябрь  2020  г.                      №  _______                     «01»  сентября    2020  г. 

 
 

 

 

 «О порядке обработки и защиты персональных    

  данных в 2020-2021 учебном году» 

 

На основании Закона Российской Федерации от 27.07.2006г. № 152-ФЗ “О 

персональных данных”, постановления Правительства от 17.11.2007г. № 781 “Об 

утверждении положения об обеспечении безопасности персональных данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных”, 

совместного приказа ФСТЭК, ФСБ и Мининформсвязь от 13.02.2008 № 55/86/20, 

“Об утверждения порядка проведения классификации информационных систем 

персональных данных”, Методики определения актуальных угроз безопасности 

персональных данных, утвержденной зам. директора ФСТЭК России от 

14.02.2008г., постановления Правительства РФ от 15.09.2008 № 687 “Об 

утверждении Положения об особенности обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации”, письма 

Минобрнауки РФ Федерального агентства по образованию от 29.07.2009г. № 17-

110 “Об обеспечении защиты персональных данных”, приказа ФСТЭК от 

05.02.2010г. № 58 “Об утверждении положения о методах и способах защиты 

информации в информационных системах персональных данных”, главы 14 

Трудового кодекса РФ, Закона Российской Федерации от 25.07.2011 № 26ФЗ “О 

внесении изменений в федеральный закон “О персональных данных” 

 

                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить в 2020-2021 учебном году Дырнаеву Т.В.., зам. директора по ВР, 

координатором работы по обработке персональных данных учащихся ГБОУ 

Бакалинская КШИ для обучающихся с ОВЗ. Назначить Дырнаеву Т.В. 

ответственной за техническое администрирование организации защиты 

персональных данных. 

2.Назначить в 2020-2021 учебном году Нестерову Н.А. делопроизводителя 

школы-интерната, оператором по обработке и использованию персональных 

данных работников в служебных целях в связи с трудовыми отношениями и 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МҼҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ 

Һаулығының мөмкинселлектҽре  сиклҽнгҽн уҡыусылар 

өсөн Баҡалы коррекцион мҽктҽп-интернатының дҽүлҽт 

бюджет дөйөм белеем биреү учреждениеһы 

452650, Баҡалы, Ҡыҙыл партизан урамы, 31/1 

Тел.,факс (34742) 2-37-00 

E-mail: bshibak@rambler.ru 

ОГРН 1020200612123     ИНН 0207003336 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БАКАЛИНСКАЯ  КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ  ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 

452650, с. Бакалы, ул. Красных партизан, 31/1 

Тел., факс (34742) 2-37-00 

E-mail: bshibak@rambler.ru 

ОГРН 1020200612123     ИНН 0207003336 

 

 

mailto:bshibak@rambler.ru
mailto:bshibak@rambler.ru


касающихся конкретно работника, использованию персональных данных 

обучающихся в связи с договорными отношениями с родителями (законными 

представителями) учеников. 

3. Нестеровой Н.А.   

- обеспечивать порядок взаимодействия по поводу сбора, документирования, 

хранения и уничтожения персональных данных сотрудников и обучающихся, 

согласно положению о защите персональных данных обучающихся;  

- внести изменения/дополнения в должностные инструкции 

(функциональные обязанности) работников, имеющих доступ к 

конфиденциальной информации (персональным данным). 

4.Обязать всех сотрудников проводить работу по защите персональных 

данных в соответствии с “Положением о защите персональных данных в школе-

интернате с использованием средств автоматической защиты и без 

автоматической защиты”. 

5.Утвердить: 

1) План мероприятий по защите персональных данных в школе-интернате 

(Приложение 1). 

2) Перечень конфиденциальной информации о сотрудниках и обучающихся 

школы (Приложение 2). 

3) Список сотрудников школы-интерната, допущенных к обработке 

персональных данных (Приложение 3). 

4) Форму Листов согласий на обработку персональных данных для 

сотрудников школы-интерната и родителей (законных представителей) 

обучающихся, письменный запрос персональных данных (Приложения 4,5,6). 

5) Должностной регламент специалиста по обеспечению безопасности 

персональных данных (Приложение 6). 

6. Делопроизводителю школы-интерната Нестеровой Н.А. ознакомить 

сотрудников школы-интерната с данным приказом и его приложениями путем 

вывешивания на доску объявлений, срок исполнения до 31.10.2020 года. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                             Л.А. Гималтдинова 

 


